
UCHWAŁA NR 23.144.2021 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym, którego 
organizatorem jest Gmina Dubicze Cerkiewne 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. 
z 2021 r, poz. 679), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. 
Dz. U. z 2021 poz. 1371) i art. 34 a ust. 1 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8), art. 2, art. 4, art.5 i art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. 
o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (t. j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 295) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe wykonywane w publicznym transporcie zbiorowym, którego 
organizatorem jest Gmina Dubicze Cerkiewne: 

1) za bilet jednorazowy: 10,00 zł (dziesięć  złotych 00/100); 

2) za bilet okresowy miesięczny: 360,78 zł (trzysta sześćdziesiąt 78/100). 

2. Bilety, o których mowa w ust. 1 ważne są na całej sieci komunikacji gminnej organizowanej przez 
Gminę Dubicze Cerkiewne, na trasie określonej w bilecie. 

3. Kierowcy autobusów prowadzą sprzedaż biletów jednorazowych jednoliniowych w pojazdach. 

4. Ustalone ceny mają charakter cen maksymalnych. 

§ 2. Za bilet ważny uważa się: 

1) bilet jednorazowy skasowany lub wydrukowany z kasy fiskalnej, zgodny z cennikiem oraz przysługującymi 
ulgami; 

2) bilet miesięczny imienny wraz z dokumentem tożsamości oraz dokumentem uprawniającym do 
skorzystania z ulgi. 

§ 3. 1. Pasażer zobowiązany jest uiścić opłatę dodatkową za:  

1) brak ważnego biletu podczas przejazdu; 

2) przejazd ze skasowanym biletem niezgodnym z cennikiem, okresem ważności lub przysługującymi ulgami; 

3) przewóz rzeczy wyłączonych z przewozu lub rzeczy dopuszczonych do przewozu na warunkach 
szczególnych – bez zachowania tych warunków określonych w regulaminie przewozów; 

4) brak dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego (nie dotyczy biletów zakupionych dla uczniów 
szkoły prowadzonej przez Gminę Dubicze Cerkiewne); 

5) spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu. 

2. Oprócz opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 3, pobierana jest opłata za przejazd, o ile nie została ona 
uiszczona. 

3. Ustala się następując opłaty dodatkowe: 

1) za przejazd bez ważnego biletu, przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu oraz przewóz rzeczy lub zwierząt wyłączonych z przewozu - 
w wysokości 40-krotności ceny biletu jednorazowego jednoliniowego normalnego; 

2) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej 
przyczyny - w wysokości 150-krotności ceny biletu jednorazowego jednoliniowego normalnego, 

4. Za ponoszone koszty czynności związanych z uznaniem reklamacji ustala się opłatę manipulacyjną 
w wysokości 4-krotności ceny biletu jednorazowego jednoliniowego normalnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74B21058-40BB-43B8-94F8-E92946A55046. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Karpiuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74B21058-40BB-43B8-94F8-E92946A55046. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5


